

Kościół w Koleśnikach - dla tych, którzy wierzą, myślą, czują



I24.lt

2014-08-09, 17:03

Miejsce na Twoją reklamę

[Społeczeństwo](#)
Oceń ten artykuł

(8 głosów)



**Centrum
Polonistyczne**

Uniwersytetu Wileńskiego

Wzniosłe wieże kościoła są widoczne z głównej drogi i wręcz zapraszają do skręcenia w stronę Koleśnik fot. Nerijus Pugačiauskas

"Miejsce zapomniane przez Boga" – tym frazeologizmem często określane są małe miasteczka i wioski. Dziwi mnie jednak, skąd pochodzi takie powiedzenie. Przecież Bóg jest wszędzie, a poczuć Go najmocniej można właśnie tam, gdzie jest spokojnie, cicho, gdzie nikt nie zakłóca spokoju duszy i nie przeszkadza w doznawaniu cudów wiary.

Miejsce na Twoją reklamę

468x60px

11 kilometrów od Ejszyszek, w Koleśnikach na wiernych czeka kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny – to kojące, radujące duszę, napawające nadzieją miejsce dla tych, którzy wierzą, myślą, czują. Kto je odwiedzi, ten pojmie, że odległy, tajemniczy i kojący



**Centrum Języka Polskiego,
Kultury i Dydaktyki
Litewskiego Uniwersytetu
Edukologicznego**

300x250px

spokój świątyni jest najlepszym schronieniem przed niepokojem, stresem, zmęczeniem.

Wycieńczeni letnimi upałami, znudzeni banalną rozrywką ludzie szukają często jeszcze „nieodkrytych” miejsc. Stojący w małej wioseczce kościół można „odkryć” zupełnie przypadkowo – jego wzniosłe wieże są widoczne z głównej drogi i wręcz zapraszają do skręcenia w stronę Koleśnik.

Jednakże warto świątynię w Koleśnikach obrać głównym celem podróży, gdyż takiemu miejscu warto poświęcić więcej czasu. Warto przeznaczyć czas na dłuższy spacer i podziwianie uroków okolic, porozmyślać, nacieszyć się spokojem, poczuć ducha przeszłości i przeżyć nadzieję przyszłości, pokrzepić wiarę.

A po odkryciu takiego radującego duszę miejsca jak kościół w Koleśnikach, trzeba koniecznie podzielić się tym odkryciem z innymi. Przecież najważniejsze w życiu – miłość, wiara, spokój, nadzieja, marzenia – nic nie kosztują, jednak nabierają ogromnego znaczenia wówczas, gdy przeżywamy je wszyscy razem.

Gintarė Pugačiauskaitė

Fot. Nerijus Pugačiauskas

Koleśniki położone są 11 km na zachód od Ejszyszek, nad rzeką Tura, dopływem Wersoki. W 1643 roku Samuel Kuncewicz wznosił tu kaplicę. W 1676 roku Konstanty Michał Kuncewicz wybudował kościół. Kolejną świątynię pw. Matki Boskiej Szkaplerznej ufundował Jan Konstanty Kuncewicz, który założył również męski klasztor karmelitów. Miał znajdować się on na Jasnej Górze nieopodal Koleśnik. W 1831 roku, po stłumieniu powstania listopadowego, kościół i klasztor z rozkazu cara zostały zamknięte, zaś parafię zlikwidowano i przyłączono do parafii ejszyskiej. Po siedmiu latach nieczynną świątynię koleśnicką mieszkańcy Radunia (dzisiejsza Białoruś) rozebrali i przenieśli do swego miasta. Organy powędrowały do Zabłocia (Białoruś), dzwony - do Oławy, dekanatu mereckiego, księgi metrykalne - do Ejszyszek. Dziś w Koleśnikach znajduje się murowany kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Maryi Panny i dwa zabytkowe krzyże. Kościół w Koleśnikach zaprojektował Michał Dubowik (1871 - 1938) a budowany był przez Antoniego Adama Filipowicza - Dubowika (1865- 1930). W 1904 roku parafię koleśnicką objął ksiądz proboszcz Michał Rudzis. 11 lipca 1905r biskup Ropp poświęcił kamień węgielny pod nowy kościół. W 1910 roku parafia koleśnicka należała do dekanatu raduńskiego i liczyła 5186 wiernych. 11 listopada 1922 roku ksiądz Jan Kuźmiński w nowo wybudowanym kościele odprawił pierwszą mszę świętą. Przy kościele miejsce wiecznego spoczynku znaleźli: pierwszy proboszcz parafii Michał Rudzis (1871 - 1933), fundator kościoła Piotr Siedlikowski (1849 - 1931), długoletni organista Michał Czoblis (1870 - 1950). (Na podst. inf. solectzniki.pl)



Dodaj komentarz

